



## دانشگاه علوم پزشکی گناباد

اداره امور پرستاری دانشگاه

نام و نام خانوادگی ارزیاب:

تاریخ بازدید:

نام مرکز:

ردیف	چک لیست ارزیابی فرآیندهای پرستاری در بخش اطفال و نوزادان	همیشه (۴)	اکثر اوقات (۳)	گاهی اوقات (۲)	به ندرت (۱)	هیچ گاه (۰)
۱	در گزارش پرستاری بدو پذیرش به ساعت و تاریخ پذیرش، علت مراجعه، نحوه مراجعه، اعزام، علائم حیاتی، شرایط بالینی کودک و اقدامات اولیه پزشکی و مراقبتی در حین پذیرش اشاره شده است.					
۲	در گزارش پرستاری در هر شیفت، جزئیات وضعیت کودک (سطح هوشیاری، علائم حیاتی، توانایی فعالیت کودک، وضعیت تغذیه و دفع، مایعات دریافتی، مراقبت ها و پروسیجرهای تشخیصی و درمانی) ثبت می شود.					
۳	در راستای حفظ ایمنی نوزادان و کودکان در بخش اقدامات لازم انجام شده و به مادران آموزش داده شده است.					
۴	یخچال نگهداری شیر مادر در بخش وجود دارد و درجه حرارت آن ثبت و شیرمادر با ثبت تاریخ نگهداری می گردد. (کنترل درجه حرارت یخچال)					
۵	پرسنل به اصول صحیح فتوترپی آگاه هستند و به آن عمل می کنند. (فاصله گذاری با بدن نوزاد ۲۵-۳۰ سانتی متر، تغییر وضعیت نوزاد، گرم نگه داشتن نوزاد و کنترل درجه حرارت، پوشاندن چشم ها با چشم بند مخصوص و ناحیه تناسلی پسر با پوشک)					
۶	ارزیابی های لازم در زمان فتوترپی به صورت مستمر انجام می شود (کنترل پوست از لحاظ بثورات، کنترل تعادل مایعات، کنترل راه های هوایی بینی نوزاد و ...)					
۷	برانکارد و تخت های بستری اطفال در اندازه مناسب و دارای نرده می باشد.					
۸	برای جلوگیری از آسیب کودکان بی قرار از وسایل ثابت کننده مانند مچ بند، آتل های روکش دار و ... با دستور پزشک استفاده می شود.					
۹	حمل و نقل کودک با استفاده از پوشش مناسب، ویلچر یا برانکارد سالم و نرده دار و توسط پرسنل آموزش دیده انجام می شود.					
۱۰	به رفع نیازهای روانی کودکان با توجه به مراحل رشد و تکامل توجه می شود. (دادن اجازه ملاقات به نزدیکان مورد علاقه، اسباب بازی های مناسب، دیدن تلویزیون و ...)					
۱۱	توضیحات و آموزش های ارائه شده توسط پزشک به کودک و والدین در موارد پروسیجرهای پرخطر در فرم اخذ رضایت آگاهانه و براثت ثبت شده است.					
۱۲	وسایل بازی کودک در بخش ایمن و فاقد قطعات کوچک و لب های تیز می باشد.					
۱۳	وضعیت تغذیه و سابقه واکسیناسیون نوزاد در اولین گزارش پرستاری ثبت می گردد.					
۱۴	مشکلات مربوط به تغذیه و تحمل شیر بررسی و در گزارش پرستاری ثبت می گردد.					
۱۵	میزان و نحوه اکسیژن تراپی براساس دستور مکتوب پزشک انجام و در گزارش پرستاری ثبت می گردد.					
۱۶	مراقبت های پرستاری مربوط به نوزادان بستری در انکوباتور از نظر کنترل دما، تغییر پوزیشن نوزاد، ساکشن و ... توسط پرستار انجام و ثبت می گردد.					

				در نوزادان NPO، آموزش در خصوص نحوه جمع آوری شیر مادر در اختیار مادران قرار می گیرد.	۱۷
				ترمومتر دیواری در اتاق های نگهداری نوزادان (اتاق ادمیت و اتاق های بستری) نصب و دمای روزانه کنترل و ثبت می گردد. (محدوده ۲۵ تا ۲۸ درجه سانتی گراد)	۱۸
				پرسنل از لزوم پیگیری و تهیه و تزریق HBIg برای نوزادان مادران هپاتیتی اطلاع دارند. (سنجش آگاهی دو نفر از پرسنل)	۱۹
				آموزش های اختصاصی زمان ترخیص برحسب نوع بیماری نوزاد، جهت مراقبت در منزل و مراجعات فوری یا پیگیری های بعدی به مادران ارائه می گردد. (واکسیناسیون نوزاد، تست های غربالگری، غربالگری شنوایی و بینایی)	۲۰
				مراقبت پرستاری در هنگام TPN بیمار انجام می شود.	۲۱